
 

 

 
Servizio Sanitario  

RREEGGIIOONNEE  AAUUTTOONNOOMMAA  DDEELLLLAA  SSAARRDDEEGGNNAA  

AATTSS  --  AARREEAA  SSOOCCIIOO  SSAANNIITTAARRIIAA  LLOOCCAALLEE  OOLLBBIIAA  
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

N.1008             DEL 12/09/2017 
 
                SERVIZIO PROVVEDITORATO E 
AMMINISTRAZIONE PATRIMONIALE 

      AVV ROBERTO DI GENNARO 
________________________________________________________________________ 

(firma digitale apposta) 

 
 

 

 
 
OGGETTO: Disposizioni attuative  Delibera Direttore Generale ATS n. 778 del 18/08/2017 
 
 

 
 

 

La presente Determinazione 
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006 
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000 

  

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASSL di 
Olbia 

Dal  12/09/2017 Al 27/09/2017 

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione 



 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO E AMMINISTRAZIONE PATRIMONIALE

 
 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n 13
Pani Direttore dell’Area Socio Sanitaria  di Olbia;
 
VISTO  il provvedimento n  11 del 18/01/2017 di attribuzione delle funzioni dirigenziali;

DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi  della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate;

 

RICHIAMATO  il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 di (Riordino della disciplina 
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni),(G.U. n.80 del 05/04/
trattamento dei dati personali;  
 

TENUTO CONTO - che con delibera del Direttore Generale dell’ATS Sardegna n. 
08/08/2017 è stato autorizzato a contrarre per 
appalto stipulato con RTI Sapio Life (capogruppo RTI), Sapio Produzione Idrogeno Ossigeno Srl 
(Mandante RTI) e Se.Sa di Sechi Salvatore Srl (Mandante RTI), agli stessi prezzi, patti e 
condizioni di aggiudicazione del precedente contratto
n.2 Olbia; l’ appalto di che trattasi è la fornitura di gas medicinali, puri e miscele e il servizio di 
gestione, comprensivo dl manutenzione full risk, degli impianti di stoccaggio e della rete di 
distribuzione gas medicinali presso i PP.OO dell’ar

 

CONSIDERATO - che il relativo costo semestrale, fino alla concorrenza massima di 
netto IVA, graverà – per quanto riguarda le sole forniture 
medicinali con AIC”, ad eccezione di vaccini ed emoderivati di produzione regionale per presunti 
171.564,64;  

 

RITENUTO OPPORTUNO procedere con l’assunzione degli impegni di spesa relativi all’appalto di 
che trattasi;  
 
VISTI: 

il D.Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;

 la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;

 la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni;

il D. Lgs. 50/2016 e successive modificazioni ed integrazioni, in parti
l’art. 63 comma 2 lettera c

 l’atto Aziendale;

 

 

 

 

DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO E AMMINISTRAZIONE PATRIMONIALE

la Deliberazione del Direttore Generale n 137 del 29/12/2016 di nomina del dott. Pier Paolo 
Pani Direttore dell’Area Socio Sanitaria  di Olbia; 

11 del 18/01/2017 di attribuzione delle funzioni dirigenziali;

che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi  della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 di (Riordino della disciplina 
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni),(G.U. n.80 del 05/04/

che con delibera del Direttore Generale dell’ATS Sardegna n. 
/2017 è stato autorizzato a contrarre per la proroga tecnica per sei mesi del contratto di 

RTI Sapio Life (capogruppo RTI), Sapio Produzione Idrogeno Ossigeno Srl 
(Mandante RTI) e Se.Sa di Sechi Salvatore Srl (Mandante RTI), agli stessi prezzi, patti e 

del precedente contratto di cui alla Delibera n. 95 del 23/01/20
n.2 Olbia; l’ appalto di che trattasi è la fornitura di gas medicinali, puri e miscele e il servizio di 
gestione, comprensivo dl manutenzione full risk, degli impianti di stoccaggio e della rete di 
distribuzione gas medicinali presso i PP.OO dell’area socio sanitaria locale di Olbia;

che il relativo costo semestrale, fino alla concorrenza massima di 
per quanto riguarda le sole forniture - sul conto n. A5010100101 “Acquisti di 

medicinali con AIC”, ad eccezione di vaccini ed emoderivati di produzione regionale per presunti 

procedere con l’assunzione degli impegni di spesa relativi all’appalto di 

l D.Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;

la L. R. 28 luglio 2006, n. 10; 

la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni;

D. Lgs. 50/2016 e successive modificazioni ed integrazioni, in parti
l’art. 63 comma 2 lettera c,  

l’atto Aziendale; 

IL DIRETTORE  

DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO E AMMINISTRAZIONE PATRIMONIALE 

del 29/12/2016 di nomina del dott. Pier Paolo 

11 del 18/01/2017 di attribuzione delle funzioni dirigenziali;    

che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi  della 

il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 di (Riordino della disciplina 
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni),(G.U. n.80 del 05/04/2013), in materia di 

che con delibera del Direttore Generale dell’ATS Sardegna n. 778 del 
per sei mesi del contratto di 

RTI Sapio Life (capogruppo RTI), Sapio Produzione Idrogeno Ossigeno Srl 
(Mandante RTI) e Se.Sa di Sechi Salvatore Srl (Mandante RTI), agli stessi prezzi, patti e 

di cui alla Delibera n. 95 del 23/01/2012 Asl 
n.2 Olbia; l’ appalto di che trattasi è la fornitura di gas medicinali, puri e miscele e il servizio di 
gestione, comprensivo dl manutenzione full risk, degli impianti di stoccaggio e della rete di 

ea socio sanitaria locale di Olbia; 

che il relativo costo semestrale, fino alla concorrenza massima di € 264.368,54 
n. A5010100101 “Acquisti di 

medicinali con AIC”, ad eccezione di vaccini ed emoderivati di produzione regionale per presunti 

procedere con l’assunzione degli impegni di spesa relativi all’appalto di 

l D.Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni; 

la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni; 

D. Lgs. 50/2016 e successive modificazioni ed integrazioni, in particolare 



per i motivi sopra espressi,  
DETERMINA 

 

-  di prendere atto della delibera del Direttore Generale dell’ATS Sardegna n. 778 del 
08/08/2017, relativa alla proroga tecnica del contratto di appalto per la fornitura di gas 
medicinali, puri e miscele e il servizio di gestione, comprensivo dl manutenzione full risk, 
degli impianti di stoccaggio e della rete di distribuzione gas medicinali presso i PP.OO 
dell’Area Socio Sanitaria Locale di Olbia; 

-  di dare atto che la spesa graverà sull’annualità 2017 e sarà imputata – relativamente alle 
sole forniture di gas medicinali - come segue; 

 

 

ANNO UFF AUTORIZZ. MACRO NUMERO CONTO DESCRIZIONE  CONTO  IMPORTO (IVA INCL.)  

2017 UA2_FARM 1 A5010100101 
Acquisti di medicinali con 

AIC €        178.427,23 

 
 

- di dare atto che competente per gli ulteriori adempimenti procedimentali inerenti l’opzione di 
estensione (stipulazione del contratto e adempimenti verso ANAC) è il Servizio 
Provveditorato e Amministrazione Patrimoniale; 

- di trasmettere copia del presente atto al Servizio Contabilità e Bilancio e all’Area Controllo e 
Committenza, e  al Servizio Farmacia Ospedaliera  per i provvedimenti di competenza. 

 
 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

Avv. Roberto Di Gennaro 
(firma digitale apposta ) 

 
 
 
 
Proposta n. 117/2017 

AP 


